
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I. DI PADOVA

ALL' U.L.S.S. 6 "EUGANEA"

ALLA A.C.T.V. SPA

ALL' BUSITALIA VENETO S.P.A. SITA NORD S.R.L.

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI PADOVA

AL COMUNE DI CODEVIGO

AL COMUNE DI LEGNARO

AL COMUNE DI PIOVE DI SACCO

AL COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'

AL COMUNE DI SANT'ANGELO DI PIOVE DI SACCO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

ALL' UFFICIO TERR. DEL GOVERNO  PREFETTURA DI PADOVA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PADOVA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PADOVA

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO PROVINCIALE MOTERIZZAZIONE CIVILE DI PADOVA

ALLA QUESTURA DI PADOVA

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI PADOVA

ALLA SON

SPETT.LE STEFANO BAMPA

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A ANTONIO CARMELO NICOLO'

A ETTORE DE CESBRON DE LA GRENNELA

A FRANCO COSTANTINI

A GABRIELE DORIGO

A MARCO FORMENTELLO

A UMBERTO VASSALLO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione



* Tratta SS 516 PIOVESE dal km 6+701 al km 6+769, Ponte Canale Roncajette, Corsie: tutte
Provvedimenti: divieto di transito  

* Tratta SS 516 PIOVESE dal km 6+701 al km 6+769, Ponte Canale Roncajette, Corsie: tutte
Provvedimenti: distanza minima obbligatoria 60m 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 63/2022/VE

2 / 5



ORDINANZA N. 63/2022/VE

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

1. che a seguito dei provvedimenti alla viabilità assunti dalla Provincia di Padova in corrispondenza del
Ponte Roncajette della SP36 "dell'Olmo - Corso Stati Uniti - Tangenziale Padova Est, la scrivente Area
Gestione Rete Veneto è stata interessata per valutare la fattibilità di un percorso alternativo
corrispondente con la SS.516 "Piovese";

2. che il tratto di statale SS.516, in corrispondenza del centro abitato del Comune di Ponte San Nicolò,
con ordinanza Anas n.223 del 23/10/2001, emessa su richiesta di Comune di Ponte San Nicolò con
nota prot.n. 17670 del 17/09/2001, venne interdetto al transito dei mezzi di massa a pieno carico
superiore alle 3,5 t, ad eccezione dei veicoli diretti verso le attività economiche comprese nel centro
abitato di Ponte San Nicolò; ciò in esito all’apertura (in data 01/10/2001) di un percorso alternativo
costituito dalla variante alla SP.36 “dell’Olmo”;

3. quanto emerso delle verifiche e valutazioni di sicurezza strutturali condotte in accordo alle Norme
Tecniche per le Costruzioni 2018 e le Linee Guida per la Classificazione e Gestione del Rischio, la
valutazione della Sicurezza ed il Monitoraggio dei Ponti Esistenti 2020;

4.  

VISTO

- gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/04/1992 n°285 e s.m.i.
- il Regolamento per l'esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.;
- il D. Lgs.n°81 del 09 Aprile 2008 n°81;
- La procura del 11/09/2019, repertorio n. 84724;
- Gli esiste delle verifiche succitate;

- La procura del 05/03/2020, repertorio n. 26153

CONSIDERATO

che il Responsabile Ufficio Ispezioni Opere d'Arte, sentito il parere del Capo Nucleo e del Responsabile del
Centro di Manutenzione A, ha confermato la necessità di modificare l’attuale disciplina del traffico al fine di

3 / 5



poter procedere a quanto sopra;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* divieto di transito su SS 516 PIOVESE dal km 6+701 al km 6+769, Ponte Canale Roncajette, su tutte le corsie
a partire dalle ore 00:00 dell'1/04/2022 fino alle ore 24:00 del 31/12/2022; interesserà tutti gli autoveicoli
veicoli aventi massa superiore a 44t.

* distanza minima obbligatoria di 60m su SS 516 PIOVESE dal km 6+701 al km 6+769, Ponte Canale
Roncajette, su tutte le corsie a partire dalle ore 00:00 dell'1/04/2022 fino alle ore 24:00 del 31/12/2022;
interesserà tutti gli autoveicoli veicoli aventi massa superiore a 26t.

Si precisa quanto segue:
- per i veicoli con massa fino a 26 t, è previsto il transito in regime di traffico libero;
- per i veicoli con massa superiore a 26 t fino a 44 t, è obbligatorio il distanziamento minimo di 60 m in
entrambe le direzioni (interno manufatto);
i veicoli con massa superiore alle 44 t potranno transitare, fino a massimo 108 t, previo rilascio di opportuna
autorizzazione da parte dell’Ufficio ANAS S.P.A. competente, nel rispetto delle seguenti condizioni :
- Transito in asse carreggiata sull’intero ponte, con obbligo di adeguata “scorta tecnica”, atta a garantire che il
veicolo eccezionale sia l’unico ad impegnare il manufatto;
La presente ordinanza, applicabile ai mezzi in condizioni di eccezionalità muniti di autorizzazione di tipo
“Periodica”, “Multipla” e “Singola” rilasciata da questo Ente Gestore, avrà validità sino alle eventuali variazioni
alla circolazione derivanti da diverse disposizioni;
Ordina, altresì, il limite di velocità di 50 km/h, nonché il divieto di sorpasso per tutti gli autoveicoli.
Si precisa che i seguenti itinerari sono interdetti alla circolazione dei trasporti eccezionali previsti dall'art. 62
del Nuovo Codice della Strada.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico a cura della Società ANAS S.p.A., con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo
Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti
10.07.2002 depositati agli atti e con l’applicazione del disposto del D.I. 04.03.13.
La segnaletica verticale sarà posta in opera a cura e spese del Società ANAS S.p.A. che ne curerà la
manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale nel pieno rispetto del Codice della Strada, del
relativo Regolamento di attuazione, del Decreto 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i..
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

4 / 5



RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( ETTORE DE CESBRON DE LA GRENNELA )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-03-23T09:33:25+0100
	Ettore De Cesbron


		2022-03-23T09:36:14+0100
	protocollo




